FIAMMA

CATERING EQUIPMENT

CARACTERISTICAS
Grupos

Dimensdes (LPA)
Poténcia

Poténcia em modo sequencial
Voltagem

Caldeira de agua e vapor
Caldeira de café
Torneira de 4gua

Tubos de vapor

Peso

Peso bruto

22/12/2025
www.fiamma.pt

MAQUINA DE CAFE ESPRESSO AUTOMATICA, 3
GRUPOS - BRANCO
COMPASS 3 DB TC WHITE

Ref: 2.0.008.0006
Fiamma

Com as linhas suaves e elegantes do seu corpo arredondado, a
Compass alia design a tecnologia de ponta, dando ao barista
perfeito controlo sobre as carateristicas da infusao.

Contadores para café, agua e ciclos de manutencéo; PID
(controlo de temperatura); agua para café pré-aquecida; agua
quente doseada; relégio e Auto ON/OFF; ciclos de lavagem
automatica; escalda-chavenas.

Recomendado o uso de um sistema de filiragem de agua.

Fornecida com 1 filtro Brita (a adicionar ao pre¢o da maquina), 1
porta-filtro duplo por grupo, 1 porta-filtro single, escova, filtro
cego.

3

960x600x590 mm
4.2-6.7 kW

4.2 kW

230V/1/50Hz / 400V-2N
3.5kW (121)

25kW (1.21)

1

2

75 kg

87 kg


http://www.fiamma.pt
http://www.tcpdf.org

