

## MÁQUINA DE CAFÉ ESPRESSO AUTOMÁTICA, 3 GRUPOS - BRANCO COMPASS 3 DB TC WHITE

Ref: 2.0.008.0006  
Fiamma



Com as linhas suaves e elegantes do seu corpo arredondado, a Compass alia design à tecnologia de ponta, dando ao barista perfeito controlo sobre as características da infusão.

Contadores para café, água e ciclos de manutenção; PID (controlo de temperatura); água para café pré-aquecida; água quente doseada; relógio e Auto ON/OFF; ciclos de lavagem automática; escalfa-chávenas.

Recomendado o uso de um sistema de filtragem de água.

Fornecida com 1 filtro Brita (a adicionar ao preço da máquina), 1 porta-filtro duplo por grupo, 1 porta-filtro single, escova, filtro cego.

### CARACTERÍSTICAS

Grupos	3
Dimensões (LPA)	960x600x590 mm
Potência	4.2 - 6.7 kW
Potência em modo sequencial	4.2 kW
Voltagem	230V/1/50Hz / 400V-2N
Caldeira de água e vapor	3.5 kW (12 l)
Caldeira de café	2.5 kW (1.2 l)
Torneira de água	1
Tubos de vapor	2
Peso	75 kg
Peso bruto	87 kg